ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении на 2020 год перечней муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, в целях реализации

статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с пунктом 5 статьи 136 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, в целях соблюдения условий предоставления

межбюджетных трансфертов из областного бюджета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) Перечень муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем

расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части

расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами

отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет

превышала пять процентов доходов местного бюджета, за исключением
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом

и поселениями (прилагается);

2) Перечень муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов

по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем

расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части

расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами

отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет

2

превышала двадцать процентов доходов местного бюджета, за исключением
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

на осушествление части полномочий по решению вопросов местного значения

в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом

и поселениями (прилагается);

3) Перечень муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем

расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части
расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами

отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет

превышала пятьдесят процентов объема доходов местного бюджета,
за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых на осушествление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными

муниципальным районом и поселениями, а также которые не имеют годовой

отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех

последних отчетных финансовых лет (прилагается);

4) Перечень муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем

расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части
расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами

отчислений от налога на доходы физических лиц, в течение двух из трех

последних отчетных финансовых лет не превышала пять процентов доходов

местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых на осушествление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными

муниципальным районом и поселениями (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко

3

УТВЕР)КДЕН

приказом Министерства финансов

СверtЯ,ловской области /,/'
от /.1, f-i щg № "{oJl
«Об утверждении на 2020 год
перечней муниципальных

образований, расположенных

на территории

Свердловской области, в целях

реализации статьи 136
Бюджетного кодекса

Российской Федерации»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере,

не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной

дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех

последних отчетных финансовых лет превышала пять процентов доходов

местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий

по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями,

заключенными муниципальным районом и поселениями

Номер

ст аки
Наименование муниципального образования

1 2

1. о Алапаевск

2.
3. А

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

4

1 2
13. Городской ОКРУГ Верхнее Дуброва

14. Городской окрvг Верхний Тагил

15. Городской ОКРУГ Верхняя Пышма

16. Городской окрvг Верхняя Тура

17. Городской окрvг Верхотvоский

18. Волчанский городской округ

19. Гаринский ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

20. Горноуральский городской округ

21. Горопской ОКРУГ Пегтярск

22. Городской окрvг Заречный

23. Ивдельский ГОРОПСКОЙ округ

24. Мvниuипальное образование город Ирбит

25. Ирбитское мvниuипальное образование

26. Каменский городской окрvг

27. Город Каменск-Уральский

28. Камышловский городской округ

29. Городской ОКРУГ Карпинск

30. Кировгnалский городской окnvг

31. Городской округ Краснотурьинск

32. Городской окрvг Красноуральск

33. Городской округ Красноуфимск

34. Мvниципальное образование КрасноvФимский ОКРУГ

35. Кушвинский городской округ

36. «Городской окрvг «Город Лесной»

37. Малышевский городской округ

38. Махнёвское мvниuипальное образование

39. Невьянский городской округ

40. Нижнетvоинский ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

41. Город Нижний Тагил

42. Городской округ Нижняя Салда

43. Новолялинский городской округ

44. Новоуральский городской округ

45. Городской окрvг Пелым

46. Городской округ Первоуральск

47. Полевской городской окрvг

48. Пышминский городской ОКРУГ

49. Городской окрvг Ревда

50. Режевской городской округ

51. Городской окрvг Реdпинский

52. Городской округ ЗАТО Свободный

53. Североуральский городской окрvг

54. Серовский городской округ

1
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.

67.

68.
69.

70.

71.
72.

73.

74.

75.
76.

77.

78.

79.
80.

81.

82.

5

2

айон

Баженовское сельское поселение

Байкаловский м и ипальный айон

Краснополянское сельское поселение

Байкаловский м

альский»

Муниципальное образование «Галкинское сельское поселение»

Камышловский м и ипальный айон

Муниципальное образование «3ареченское сельское поселение»

Камышловский м

Муниципальное образование рабочий поселок Атиг
Нижнесе гинский м и ипальный айон

Кленовское сельское поселение

Нижнесе гинский м

айон

6

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Свер_8ловской области
от 8- 11, ,J,дlf No (16g
«Об утверждении на 2020 год
перечней муниципальных

образований, расположенных

на территории

Свердловской области, в целях

реализации статьи 136
Бюджетного кодекса

Российской Федерации»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере,

не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной

дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех

последних отчетных финансовых лет превышала двадцать процентов

доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии

с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями

Номер

ст аки
Наименование муниципального образования

1 2

1. о Алапаевск

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10. Го

11. Го

12. Го хняяПышма

7

1 2
13. Городской округ Верхняя Тура

14. Городской округ Верхотурский

15. Волчанский городской округ

16. Гаринский городской округ

17. Горноуральский городской округ

18. Городской округ дегтярск

19. Муниципальное образование горо11 Ирбит

20. Ирбитское мvнипипальное образование

21. Каменский городской округ

22. Камышловский городской округ

23. Городской округ Карпинск

24. Городской округ Краснотурьинск

25. Городской округ Красноуфимск

26. Мvнипипальное образование КрасноvФимский окоvг

27. Кушвинский городской округ

28. «Горопской округ «Город Лесной»

29. Малышевский городской округ

30. Махнёвское мvнипипальное образование

31. Невьянский городской округ

32. Горо11ской округ Нижняя Салпа

33. Новолялинский городской округ

34. Новоуральский ГОРОIТСКОЙ ОКРУГ

35. Городской округ Пелым

36. Полевской городской округ

37. Пышминский городской округ

38. Городской округ Ревда

39. Режевской городской округ

40. Городской округ Реd:Jтинский

41. Городской округ ЗАТО Свободный

42. Североуральский городской округ

43. Серовский ГОРОПСКОЙ ОКРУГ

44. Сосьвинский городской округ

45. Горо11ской округ Староvткинск

46. Городской округ Сухой Лог

47. Сысертский ГОРОПСКОЙ ОКРУГ

48. Тавдинский городской округ

49. Галицкий ГОРОIТСКОЙ ОКРУГ

50. Тугулымский городской округ

51. Туринский городской округ

52. Муниципальное образование «посёлок Уральский»

53. Шалинский ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

54. Байкаловский мvнипипальный район

1
55.

56.

57.
58.
59.
60.

61.

62.

63.

8

2
Баженовское сельское поселение

Байкаловский м и ипальный айон

Краснополянское сельское поселение

Байкаловский м

айон

айон

9

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Свердловской области
от ;/3, ;1~ c/(.t),19 No 4'63'
«Об утверждении на 2020 год
перечней муниципальных

образований, расположенных

на территории

Свердловской области, в целях

реализации статьи 136
Бюджетного кодекса

Российской Федерации»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере,

не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной
дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех

последних отчетных финансовых лет превышала пятьдесят процентов

объема доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии

с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями,

а также которые не имеют годовой отчетности об исполнении местного

бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет

Номер

ст оки

1
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Наименование муниципального образования

2

имскийок

10

1 2
11. Махнёвское м азование

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18. Краснополянское сельское поселение

Байкаловский м

19.
20.
21.

айон

22.
айон

23.

11

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Свердловской области
от /3, (i d!?/..9 No J;{,f
«Об утверждении на 2020 год
перечней муниципальных

образований, расположенных

на территории

Свердловской области, в целях

реализации статьи 136
Бюджетного кодекса

Российской Федерации»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере,

не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной
дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех

последних отчетных финансовых лет не превышала пять процентов доходов

местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями,

Номер

стоки

1
1.
2.
3.
4.

5.

6.

7.
8.

заключенными муниципальным районом и поселениями

Наименование муниципального образования

Байкаловское сельское поселение

Байкаловский м и ипальный айон

Муниципальное образование «Восточное сельское поселение»

Камышловский м и ипальный айон

Муниципальное образование «Калиновское сельское поселение»

Камышловский м и ипальный айон

1

9.

10.

11.

12.

12

2

Городское поселение Верхние Серги

Нижнесе гинский м и ипальный айон

Дружининское городское поселение

Нижнесе гинский м и ипальный айон

Нижнесергинское городское поселение

Нижнесе гинский м

		2019-11-14T11:48:31+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"